

Zelów, dnia 10.09.2012 r.

GK.6220.11.2012

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 98 § 1, art. 101 § 1 oraz art. 123 i 124 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z ze zm.) w związku z art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r., Nr 199 poz. 1227 ze zm.) Burmistrz Żelowa po rozpoznaniu wniosku z dnia 17 sierpnia uzupełnionego wnioskiem z dnia 22 sierpnia 2012 roku, złożonego przez pełnomocnika firmy EKOENERGIA S.C. Pana Tadeusza Gajka o zawieszenie postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie turbiny wiatrowej o mocy do 1,25 MW wraz z niezbędną infrastrukturą przewidzianego do realizacji na działce nr ewidencyjny 196/1 obręb Sobki, gmina Żelów,

postanawia:

odmówić zawieszenia postępowania administracyjnego dla przedsięwzięcia polegającego na budowie turbiny wiatrowej o mocy do 1,25 MW wraz z niezbędną infrastrukturą przewidzianego do realizacji na działce nr ewidencyjny 196/1 obręb Sobki, gmina Żelów.

Uzasadnienie

W dniu 2 sierpnia 2012 r. na wniosek pełnomocnika firmy EKOENERGIA S.C. Pana Tadeusza Gajka zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie turbiny wiatrowej o mocy do 1,25 MW wraz z niezbędną infrastrukturą przewidzianego do realizacji na działce nr ewidencyjny 196/1 obręb Sobki, gmina Żelów z dnia 2 sierpnia 2012 r.

W trakcie trwania postępowania administracyjnego w dniu 17 sierpnia bieżącego roku Pan Tadeusz Gajek wystąpił z pismem do tut. urzędu z prośbą o zawieszenie postępowania sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla w/w przedsięwzięcia, bez podania konkretnej przyczyny jego zawieszenia. Następnie pismem z dnia 22 sierpnia 2012 r. Pan Gajek zawnioskował o uznanie jego pisma z dnia 17.08.2012 r. za nieważne oraz uzasadnił przyczynę zawieszenia postępowania, powołując się na niezgodność przedsięwzięcia z obowiązującym planem zagospodarowania. Obowiązujący Miejscowy Plan

Zagospodarowania Przestrzennego dla miasta i gminy Żelów, zatwierdzony Uchwałą Nr XXII/142/2004 Rady Miejskiej w Żelowie z dnia 20 maja 2004 roku (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego Nr 200, poz. 1780 z dnia 16 lipca 2004 r.) nie dopuszcza na terenie gminy Żelów lokalizacji elektrowni wiatrowych. Zgodnie z art. 80 ust 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r., Nr 199 poz. 1227 ze zm.) właściwy organ wydaje decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach po stwierdzeniu zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W przypadku stwierdzenia niezgodności lokalizacji przedsięwzięcia z postanowieniami miejscowego planu zagospodarowania organ prowadzący postępowanie wydaje decyzję odmawiającą określenia środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia, gdyż dalsze prowadzenie postępowania w przedmiocie wydania decyzji jest zbędne i niecelowe. Bezzasadne jest, zatem zawieszenie przedmiotowego postępowania, skoro zapisy obowiązującego planu zagospodarowania, nie przewidują możliwości realizacji na działce nr 196/1 obręb Sobki gmina Żelów budowy elektrowni wiatrowych. Ponadto, mimo prowadzonej przez Gminę Żelów procedury zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego, wnioskodawca nie uzyska możliwości realizacji w/w przedsięwzięcia, gdyż zakres prac planistycznych nie obejmuje działki 196/1 obręb Sobki. W następstwie wskazanych okoliczności zawieszenie postępowania w sprawie z wniosku Pana Tadeusza Gajka byłoby bezcelowe.

W tym stanie rzeczy należało zatem orzec jak w sentencji.

Pouczenie

Na niniejsze postanowienie w sprawie odmowy zawieszenia postępowania stronom nie przysługuje zażalenie.



Z up. BURMISTRZA
mgr Grzegorz Lorek
ZASTĘPCA BURMISTRZA

Otrzymują:

1. Pan Tadeusz Gajek,
2. Urzędowe tablice ogłoszeń,
3. BIP – obwieszczenia Burmistrza Żelowa,
4. Sołtys sołectwa Sobki do wywieszenia na tablicach ogłoszeń,
5. a/a.